
本年、６月　乳房X線撮影装置(マンモグラフィー)の機械更新にともない、乳がん検診実施日も更新しました。

★国が推奨している乳がん検診は？
検診方法 ＝　乳房Ｘ線検査(ﾏﾝﾓｸﾞﾗﾌィー)
対 象 者 ＝　４０歳以上の女性
受診間隔 ＝　２年に１回

★予約方法は？
希望日をうかがい、ご案内いたします。

★検診料金は？
ご加入の健康保険や、お住まいの市町において、自己負担金無料又は軽減の補助制度もあります。

詳しくは、下記の電話番号へお気軽に、ご相談ください。

◎撮影と診察コース　【問診、マンモグラフィー撮影、視触診】
医師が乳房のしこりの有無も確かめます。

◎撮影コース　【問診、マンモグラフィー撮影】
撮影終了後帰宅できます。
※伊達市・洞爺湖町・豊浦町・壮瞥町の補助制度をご利用の方は、こちらも選択できます。

◎体験コーナー
乳腺腫瘤触診モデルに実際に触って自己検診の参考にしていただくコーナーも用意しております。

◎検診結果が要精検となった場合、当院の外科受診及び乳腺エコー検査の予約も承っております。

お問い合わせ・ご予約は、 総合病院伊達赤十字病院　健診センター
052-8511　伊達市末永町81
電話　 0142-23-2211　（内線221）
ＦＡＸ　 0142-25-5522

午前 ○ ○ ○

午後   ２：００～ ○ ○ ○ ○

１０：００～ ○ ○

水 木

予約時間 月 火 水 木 金

午後 １：３０～ ○ ○ ○ ○

伊達赤十字病院　健診センター　　乳がん検診のご案内

本物のような質感を持ち、
①　正常な乳房、
②　2個の良性しこりのある乳房、
③　3個の悪性しこりとそれに伴う皮膚症状
　　 ・陥没乳頭を再現したものです。

　ぜひ体験してみてください。

金

午前
８：３０～

○ ○ ○ ○ ○
９：３０～

予約時間 月 火



総合病院　伊達赤十字病院　放射線科

　             伊達市からの補助を受けて、「デジタル式乳房用Ⅹ線診断装置」を、
            平成２８年６月２７日に導入いたしました。

伊達赤十字病院 乳房撮影装置が新しくなりました

新装置はFPD（フラットパネルディテクタ）

といわれる新しいデジタル画像システムを

採用しており、今までよりも被ばくを少なく

より鮮明な画像を提供できます。

また、新技術のトモシンセシス（３D撮影）

を搭載しており、通常のマンモグラフィ（２D）

画像よりも診断精度の向上が期待されます。

さらに、受診者様の緊張や不安を少しでも

和らげリラックスして検査を受けて頂けるよう

な仕様になっています。

乳がん検診の受診率は全国的に

見てもまだまだ低いのが現状です。

大切な命を守るため、多くの方に

乳がん検診を受けて頂ければ幸い

です。

新しい装置が導入されたこの機会に

ぜひ、乳がん検診を受けましょう！

当院での乳房撮影は全て

女性の放射線技師が担当

しております。


